

# ENERGÉTICA

## COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

### PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA –CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-200922-PPRP01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE HIDROLÂNDIA/CE.

RAZÃO SOCIAL: ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.296.827/0001-95 I.MUNICIPAL: 31277

ENDEREÇO: Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

EMAIL: [energetical88@gmail.com](mailto:energetical88@gmail.com)

DADOS BANCARIOS:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QTD   | MARCA         | VALOR UNITARIO | VALOR UNITARIO EXTENSO                         | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL EXTENSO  |
|------|--|------|-------|---------------|----------------|--|---------------|--|
| 1    | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO – CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM | UNID | 357   | MARCA PROPRIA | R\$ 19,65      | dezenove reais e sessenta e cinco centavos     | R\$ 7.015,05  | sete mil e quinze reais e cinco centavos                               |
| 2    | ADESIVO VINIL – ADESIVO VINIL AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL   | M²   | 240   | MARCA PROPRIA | R\$ 70,69      | setenta reais e sessenta e nove centavos       | R\$ 16.965,60 | dezesseis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 3    | CONVITE – 15 X 20 CM, PAPEL COCHÊ 150 GR IMPRESSÃO LASER   | UNID | 2560  | MARCA PROPRIA | R\$ 2,05       | dois reais e cinco centavos                    | R\$ 5.248,00  | cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais                            |
| 4    | CONVITE – PAPEL COUCHE 150 GR TAM: 10 X 15 IMPRESSÃO LASER   | UNID | 3590  | MARCA PROPRIA | R\$ 1,50       | um real e cinquenta centavos                   | R\$ 5.385,00  | cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais                           |
| 5    | FAIXAS BANER – LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO  | M²   | 426   | MARCA PROPRIA | R\$ 77,73      | setenta e sete reais e setenta e três centavos | R\$ 33.112,98 | trinta e três mil, cento e doze reais e noventa e oito centavos        |
| 6    | CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHÊ 150 GR   | UNID | 400   | MARCA PROPRIA | R\$ 9,68       | nove reais e sessenta e oito centavos          | R\$ 3.872,00  | três mil, oitocentos e setenta e dois reais                            |
| 7    | CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM   | UNID | 450   | MARCA PROPRIA | R\$ 11,73      | onze reais e setenta e três centavos           | R\$ 5.278,50  | cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos        |
| 8    | FOTOCÓPIAS – FOTOCOPIAS P/B A4 PAPEL 75G   | UNID | 63000 | MARCA PROPRIA | R\$ 0,50       | cinquenta centavos                             | R\$ 31.500,00 | trinta e um mil, quinhentos reais                                      |

ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ Nº 46.296.827/0001-95

Endereço: sediada na Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

EMAIL: [energetical88@gmail.com](mailto:energetical88@gmail.com)

FONE: (85) 9 9823-6672

# ENERGETICA

## COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA



|    |  |      |       |               |            |  |               |  |
|----|--|------|-------|---------------|------------|--|---------------|--|
| 9  | PANFLETOS – TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90 G  | UNID | 26000 | MARCA PROPRIA | R\$ 0,28   | vinte e oito centavos                                  | R\$ 7.280,00  | sete mil, duzentos e oitenta reais                                       |
| 10 | DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X 30 CM / CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL 75 G / 80 PÁGINAS F/V ENCADERNADOS                           | UNID | 1200  | MARCA PROPRIA | R\$ 15,05  | quinze reais e cinco centavos                          | R\$ 18.060,00 | dezoito mil e sessenta reais   |
| 11 | BANNERS – EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20 M                            | M²   | 280   | MARCA PROPRIA | R\$ 62,77  | sessenta e dois reais e setenta e sete centavos        | R\$ 17.575,60 | dezessete mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos    |
| 12 | IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO – 440G / BRILHO / IMP. SOLVENTE   | M²   | 260   | MARCA PROPRIA | R\$ 72,45  | setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos       | R\$ 18.837,00 | dezoito mil, oitocentos e trinta e sete reais                            |
| 13 | ADESIVAGEM DE VEÍCULOS – ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP.SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO | M²   | 176   | MARCA PROPRIA | R\$ 137,87 | cento e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos  | R\$ 24.265,12 | vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e doze centavos    |
| 14 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO – FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA                                  | M²   | 100   | MARCA PROPRIA | R\$ 166,32 | cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos | R\$ 16.632,00 | dezesseis mil, seiscentos e trinta e dois reais                          |
| 15 | IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) – IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)  | UNID | 2800  | MARCA PROPRIA | R\$ 3,87   | três reais e oitenta e sete centavos                   | R\$ 10.836,00 | dez mil, oitocentos e trinta e seis reais                                |
| 16 | COLETE – COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO  | UNID | 250   | MARCA PROPRIA | R\$ 44,59  | quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos    | R\$ 11.147,50 | onze mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos             |
| 17 | IMPRESSÃO COLORIDA A4 – LASER /TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180 GR   | UNID | 6000  | MARCA PROPRIA | R\$ 4,81   | quatro reais e oitenta e um centavos                   | R\$ 28.860,00 | vinte e oito mil, oitocentos e sessenta reais                            |
| 18 | BLUSA GOLA POLO – EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9x9cm) E VERSO 25x15cm) COLODIDO                        | UNID | 320   | MARCA PROPRIA | R\$ 65,41  | sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos        | R\$ 20.931,20 | vinte mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos               |
| 19 | BLUSA BÁSICA (Gola Careca) – EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA                            | UNID | 830   | MARCA PROPRIA | R\$ 29,63  | vinte e nove reais e sessenta e três centavos          | R\$ 24.592,90 | vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos |
| 20 | CONFEÇÃO DE TROFÉUS – EM ACRÍLICO 4mm C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25 X 18   | UNID | 190   | MARCA PROPRIA | R\$ 44,88  | quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos      | R\$ 8.527,20  | oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos               |
| 21 | CONFEÇÃO DE MEDALHA – EM ACRILICO 4mm TAM. (7X7cm) CORDÃO PERSONALIZADO  | UNID | 590   | MARCA PROPRIA | R\$ 12,91  | doze reais e noventa e um centavos                     | R\$ 7.616,90  | sete mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos                |
| 22 | CONFEÇÃO DE BONÉ – EM TECIDO DE POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL  | UNID | 600   | MARCA PROPRIA | R\$ 19,07  | dezenove reais e sete centavos                         | R\$ 11.442,00 | onze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais                           |

**ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ Nº 46.296.827/0001-95

Endereço: sediada na Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

EMAIL: [energetica188@gmail.com](mailto:energetica188@gmail.com)

FONE: (85) 9 9823-6672

# ENERGÉTICA

## COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA



|    |   |      |      |               |           |   |               |   |
|----|---|------|------|---------------|-----------|---|---------------|---|
| 23 | CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911  | UNID | 130  | MARCA PROPRIA | R\$ 36,67 | trinta e seis reais e sessenta e sete centavos    | R\$ 4.767,10  | quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais e dez centavos     |
| 24 | CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912  | UNID | 60   | MARCA PROPRIA | R\$ 45,47 | quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos | R\$ 2.728,20  | dois mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos        |
| 25 | IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) – CAPA COLORIDA, PAPEL 75G / 80 FLS                             | UNID | 910  | MARCA PROPRIA | R\$ 4,25  | quatro reais e vinte e cinco centavos             | R\$ 3.867,50  | três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 26 | PASTA PERSONALIZADA – EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250 G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0                       | UNID | 5000 | MARCA PROPRIA | R\$ 3,28  | três reais e vinte e oito centavos                | R\$ 16.400,00 | dezesesseis mil, quatrocentos reais                               |
| 27 | CREDENCIAL – TAMANHO 14,5 X 9,5 CM – IMP. LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO                   | UNID | 1100 | MARCA PROPRIA | R\$ 2,93  | dois reais e noventa e três centavos              | R\$ 3.223,00  | três mil, duzentos e vinte e três reais                           |
| 28 | CERTIFICADO – PAPEL COUCHE 240 G IMPRESSÃO LASER TAM A4   | UNID | 900  | MARCA PROPRIA | R\$ 2,73  | dois reais e setenta e três centavos              | R\$ 2.457,00  | dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais                   |
| 29 | IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLO C/100 fls, 15x21cm, 1x0 cor em papel offset 56g          | BL   | 2000 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,96 | quatorze reais e noventa e seis centavos          | R\$ 29.920,00 | vinte e nove mil, novecentos e vinte reais                        |
| 30 | IMPRESSÃO DE FICHA DE REFERÊNCIA, C/100 fls, 21 x31 cm, 1x0 cor, papel offset 75 g                    | BL   | 1000 | MARCA PROPRIA | R\$ 28,45 | vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos    | R\$ 28.450,00 | vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais                  |
| 31 | IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO, MÉDICO, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET                          | BL   | 3000 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,96 | quatorze reais e noventa e seis centavos          | R\$ 44.880,00 | quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais                 |
| 32 | IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL.                     | BL   | 200  | MARCA PROPRIA | R\$ 14,96 | quatorze reais e noventa e seis centavos          | R\$ 2.992,00  | dois mil, novecentos e noventa e dois reais                       |
| 33 | IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100 FLS, 21X31 CM, PAPEL OFFSET 75 G                 | BL   | 1000 | MARCA PROPRIA | R\$ 33,15 | trinta e três reais e quinze centavos             | R\$ 33.150,00 | trinta e três mil, cento e cinquenta reais                        |
| 34 | IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G                   | BL   | 200  | MARCA PROPRIA | R\$ 32,27 | trinta e dois reais e vinte e sete centavos       | R\$ 6.454,00  | seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais                 |
| 35 | CONFEÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180 G       | UNID | 800  | MARCA PROPRIA | R\$ 2,93  | dois reais e noventa e três centavos              | R\$ 2.344,00  | dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais                     |
| 36 | CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM, 3X0 CORES   | UNID | 1000 | MARCA PROPRIA | R\$ 3,23  | três reais e vinte e três centavos                | R\$ 3.230,00  | três mil, duzentos e trinta reais                                 |
| 37 | IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS – FARMÁCIA BÁSICA C/100 FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET | BL   | 60   | MARCA PROPRIA | R\$ 15,84 | quinze reais e oitenta e quatro centavos          | R\$ 950,40    | novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos                  |

**ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ Nº 46.296.827/0001-95**

**Endereço:** sediada na Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

**EMAIL:** [energetica188@gmail.com](mailto:energetica188@gmail.com)

**FONE:** (85) 9 9823-6672

# ENERGETICA

## COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA



|                       |  |  |     |               |           |   |              |   |
|-----------------------|--|--|-----|---------------|-----------|---|--------------|---|
| 38                    | IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G           | BL   | 200 | MARCA PROPRIA | R\$ 25,81 | vinte e cinco reais e oitenta e um centavos     | R\$ 5.162,00 | cinco mil, cento e sessenta e dois reais                      |
| 39                    | IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FLS, 15X21 CM   | BL   | 200 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,96 | quatorze reais e noventa e seis centavos        | R\$ 2.992,00 | dois mil, novecentos e noventa e dois reais                   |
| 40                    | FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C. C/100 FL, 15X21 CM  | BL   | 400 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,96 | quatorze reais e noventa e seis centavos        | R\$ 5.984,00 | cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais                |
| 41                    | IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G                        | BL   | 100 | MARCA PROPRIA | R\$ 24,05 | vinte e quatro reais e cinco centavos           | R\$ 2.405,00 | dois mil, quatrocentos e cinco reais                          |
| 42                    | IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/100 FLS, 15X21 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G   | BL   | 300 | MARCA PROPRIA | R\$ 14,67 | quatorze reais e sessenta e sete centavos       | R\$ 4.401,00 | quatro mil, quatrocentos e um reais                           |
| 43                    | IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G                              | BL   | 100 | MARCA PROPRIA | R\$ 28,16 | vinte e oito reais e dezesseis centavos         | R\$ 2.816,00 | dois mil, oitocentos e dezesseis reais                        |
| 44                    | IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G                       | BL   | 40  | MARCA PROPRIA | R\$ 35,79 | trinta e cinco reais e setenta e nove centavos  | R\$ 1.431,60 | um mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos  |
| 45                    | IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/ 100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G | BL   | 50  | MARCA PROPRIA | R\$ 36,67 | trinta e seis reais e sessenta e sete centavos  | R\$ 1.833,50 | um mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos |
| 46                    | IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO – GESTANTE C/ 100 FOLHAS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G                              | BL   | 300 | MARCA PROPRIA | R\$ 32,56 | trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 9.768,00 | nove mil, setecentos e sessenta e oito reais                  |
| <b>R\$ 557.586,85</b> |  | <b>QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS</b> |     |               |           |   |              |   |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 557.586,85 ( QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

1 - O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO | — TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

2 - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

**ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ Nº 46.296.827/0001-95

**Endereço:** sediada na Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

**EMAIL:** [energetical88@gmail.com](mailto:energetical88@gmail.com)

**FONE:** (85) 9 9823-6672

# ENERGÉTICA

## COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA



- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUCAO DOS SERVIÇOS.

CANINDÉ CE, 07 DE OUTUBRO DE 2022

2º OFÍCIO  
CANINDÉ / CE

ENERGÉTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 46.296.827/0001-95  
RONALDO OLIVEIRA ROCHA  
CPF Nº 056.669.793-96  
REPRESENTANTE LEGAL

*Ronaldo Oliveira Rocha*  
RONALDO OLIVEIRA ROCHA  
CPF nº 056.669.793-96  
REPRESENTANTE LEGAL

QR CODE  
VDQP 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CZ579264

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
2021

Reconheço verdadeira a firma  
*Ronaldo Oliveira Rocha*

Doutor, Em testemunho da verdade  
Canindé 07 OUT 2022  
*Luiz Carlos Santos*  
Escrivente Autógrafo

CARTARIO DO 2º OFÍCIO  
DE CANINDÉ - CEARÁ

VALIDO SOMENTE  
COM  
BIELO DE AUTENTICIDADE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures]*

ENERGÉTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ Nº 46.296.827/0001-95

Endereço: sediada na Rua Paulino Barroso nº 695, Bairro Bela Vista, na cidade de Canindé, CEP: 62.700-000

EMAIL: [energetical88@gmail.com](mailto:energetical88@gmail.com)

FONE: (85) 9 9823-6672